
PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės 

sveikatos priežiūros centro direktorės 

Mildos Žemavičienės 

2024 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-16 

 

VŠĮ VILKAVIŠKIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

2024 M. - 2026 M. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

EIL. 

NR. 
PRIEMONĖ/VEIKLA 

ATSAKINGAS 

VYKDYTOJAS 

ĮGYVENDINIMO TERMINAS 
FINANSAVIMO 

ŠALTINIS 

STEBĖSENOS 

RODIKLIS 

2024 2025 2026   

1.  
Prevencijos priemonės skirtos labai didelės ir didelės rizikos galimiems pavojams, galintiems sukelti padarinius VšĮ Vilkaviškio pirminės 

sveikatos priežiūros centro (toliau - įstaiga) srityse, išvengti, sumažinti jų galimybę ir padarinius 

1.1. Labai didelės rizikos pavojus - pavojingos užkrečiamosios ligos 

1.1.1. 

Gavus informaciją apie pavojingos 

užkrečiamos ligos atvejį, 

darbuotojams pateikti aktualią 

informaciją, rekomenduojamas 

profilaktikos priemones siekiant 

apsisaugoti nuo susirgimų ir išvengti 

galimų padarinių. 

Vyr. slaugytojas 

slaugos 

administratorius 

Susidarius 

pavojui 

Susidarius 

pavojui 

Susidarius 

pavojui 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Susidarius 

poreikiui pateikta 

informacija 

1.1.2. 
Užtikrinti darbuotojų sveikatos 

patikrinimo kontrolę. 

Personalo 

vadovas 
Kasmet Kasmet Kasmet 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Patikrintų 

darbuotojų 

(sveikatos) 

skaičius 

1.1.3. 

Užtikrinti būtinų turimų medicinos 

priemonių atsargų tinkamą saugojimą 

ir atnaujinimą. 

Vyr. slaugytojas 

slaugos 

administratorius 

Nuolat Nuolat Nuolat Įstaigos lėšos 
Sukauptų būtinų 

priemonių skaičius 

1.2. Labai didelės rizikos pavojus - pavojingas radinys 

1.2.1. 

Mokymų metu darbuotojams priminti 

saugios evakuacijos taisykles 

pavojingo radinio aptikimo atveju. 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 
Kasmet Kasmet Kasmet 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Informacijos 

perdavimų 

skaičius 



1.2.2. 

Atlikti evakuacijos kelių priežiūrą, 

numatyti galimybes užtverti evakuotą 

teritoriją nuo patekimo į ją. 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūros kartų 

skaičius 

1.2.3. 

Užtikrinti būtinų turimų medicinos ir 

asmens apsaugos priemonių atsargų 

tinkamą saugojimą ir kaupimą. 

Vyr. slaugytojas 

slaugos 

administratorius 

Nuolat Nuolat Nuolat Įstaigos lėšos 
Sukauptų būtinų 

priemonių skaičius 

1.3. Labai didelės rizikos pavojus - radiacinė (radiologinė) avarija 

1.3.1. 

Mokymų metu darbuotojams priminti 

saugaus elgesio radiacinės avarijos 

metu taisykles. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 
Kasmet Kasmet Kasmet 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Informacijos 

perdavimų 

skaičius 

1.3.2. 
Laikinos priedangos nuo radiacijos 

poveikio priežiūra. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 
Įstaigos lėšos 

Peržiūros kartų 

skaičius 

Atnaujintų 

priemonių skaičius 

1.3.3. 

Užtikrinti būtinų turimų medicinos ir 

asmens apsaugos priemonių atsargų 

tinkamą saugojimą ir kaupimą. 

Vyr. slaugytojas 

slaugos 

administratorius 

Nuolat Nuolat Nuolat Įstaigos lėšos 
Sukauptų būtinų 

priemonių skaičius 

1.4. Didelės rizikos pavojus - uraganas 

1.4.1. 

Mokymų metu darbuotojams priminti 

saugaus elgesio uragano metu 

taisykles. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 
Kasmet Kasmet Kasmet 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Informacijos 

perdavimų 

skaičius 

1.4.2. 

Įgyvendinti pavojų keliančių gamtos 

reiškinių prevenciją: šalinti nesaugius 

medžius (kitus augalus) ir juos 

genėti, šalinti pavojingus dideliems 

vėjo gūsiams neatsparius statinius 

arba juos atnaujinti. 

Ūkio reikalų 

tvarkytojas 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 
Įstaigos lėšos 

Pašalintų arba 

atnaujintų objektų 

skaičius 

1.4.3. 

Užtikrinti būtinų turimų medicinos ir 

asmens apsaugos priemonių atsargų 

tinkamą saugojimą ir kaupimą. 

Vyr. slaugytojas 

slaugos 

administratorius 

Nuolat Nuolat Nuolat Įstaigos lėšos 
Sukauptų būtinų 

priemonių skaičius 

1.5. Didelės rizikos pavojus - gaisras 

1.5.1. 

Peržiūrėti (esant poreikiui atnaujinti) 

darbuotojų veiksmų kilus gaisrui 

planą 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 
III ketvirtį III ketvirtį III ketvirtį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūros kartų 

skaičius 

Pakeitimų kartų 

skaičius 



1.5.2. 

Peržiūrėti (esant poreikiui atnaujinti) 

žmonių evakavimo iš įstaigos patalpų 

planus 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 
III ketvirtį III ketvirtį III ketvirtį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūros kartų 

skaičius 

Pakeitimų kartų 

skaičius 

1.5.3. 

Patikrinti įstaigos pastatų (patalpų) 

prieigas, koridorius, išėjimus, jog jie 

būtų saugūs žmonių evakuacijai. 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Patikrintų įstaigos 

patalpų dalis 

1.5.4. 

Patikrinti įstaigos statiniuose ir 

patalpose esančius evakuacijos 

krypties (gelbėjimosi) ženklus, 

patikrinti ar yra pažymėtos žmonių 

susirinkimo vietos teritorijoje. 

Nustačius trūkumus juos ištaisyti. 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Kartą per 

ketvirtį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Reikalingiems 

pakeitimams – 

įstaigos lėšos 

Patikrintų įstaigos 

patalpų dalis 

Atliktų 

atnaujinimų 

skaičius 

1.5.5. 
Atlikti įstaigos patalpų elektros 

instaliacijos apžiūrą. 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 

Elektros ūkį 

prižiūrinti įmonė 

III ketvirtį III ketvirtį III ketvirtį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Reikalingiems 

remonto darbams – 

įstaigos lėšos 

Patikrintų įstaigos 

patalpų dalis 

Atliktų remontų 

skaičius 

1.5.6. 

Atlikti gaisro gesinimo inventoriaus 

patikrą, esant poreikiui atnaujinti 

turimus įrenginius (prietaisus). 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 
I-II ketvirtis I-II ketvirtis I-II ketvirtis Įstaigos lėšos 

Patikrintų 

įrenginių dalis 

1.5.7. 

Atsižvelgiant į gamintojo 

reikalavimus (bet ne rečiau kaip kartą 

per metus) tikrinti vėdinimo sistemų 

techninė būklę, valyti juose 

susikaupusias nuosėdas. 

Asmuo atsakingas 

už pastatų 

priežiūrą 

Pagal 

gamintojo 

reikalavimus 

(bet ne 

rečiau kaip 

kartą per 

metus) 

Pagal 

gamintojo 

reikalavimus 

(bet ne 

rečiau kaip 

kartą per 

metus) 

Pagal 

gamintojo 

reikalavimus 

(bet ne 

rečiau kaip 

kartą per 

metus) 

Įstaigos lėšos 
Valymų skaičius 

per metus 

1.5.8. 

Organizuoti priešgaisrinės saugos 

mokymus ir instruktažus įstaigos 

darbuotojams teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Už gaisrinė saugą 

atsakingas asmuo 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Apmokytų/ 

instruktuotų 

darbuotojų dalis 

2.  
Prevencijos priemonės susijusios su pasirengimu užtikrinti savo veiklos tęstinumą ir jų veiklos sričiai priskirtų gyvybiškai svarbių valstybės 

funkcijų atlikimą 



2.1. 

Peržiūrėti, prireikus atnaujinti 

ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonių planą. 

Informaciją skelbti įstaigos 

internetinėje svetainėje. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 
IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūrų skaičius 

Atliktų pakeitimų 

skaičius 

2.2. 

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

įstaigos galimų pavojų ir ekstremalių 

situacijų rizikos analizę. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 
I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūrų skaičius 

Atliktų pakeitimų 

skaičius 

2.3. 

Sukaupti (įsigyti) asmeninių 

apsaugos priemonių (AAP) ir kitų 

veiklos tęstinumui užtikrinti būtinų 

priemonių atsargas, reikalingas 

įstaigos darbuotojų pasaugai 

ekstremalių situacijų atvejais. 

Vyr. slaugytojas 

slaugos 

administratorius 

Nuolat Nuolat Nuolat Įstaigos lėšos 

Sukauptų (įsigytų) 

ir kitų būtinų 

apsaugos 

priemonių atsargų 

dalis 

2.4. 

Užtikrinti nepertraukiamą elektros 

energijos tiekimą, prižiūrint jau 

įsigytą elektros generatorių pagal 

gamintojo rekomendacijas. 

Ūkio reikalų 

tvarkytojas 

Elektros ūkį 

prižiūrinti įmonė 

Nuolat Nuolat Nuolat Įstaigos lėšos 
Patikrinimų 

skaičius 

2.5. 

Tinkamai paruošti įstaigos šildymo 

sistemas šaltajam metų periodui, ten 

kur įstaiga pati rūpinasi patalpų 

šildymu. 

Ūkio reikalų 

tvarkytojas 

Iki šildymo 

sezono 

pradžios 

Iki šildymo 

sezono 

pradžios 

Iki šildymo 

sezono 

pradžios 

Įstaigos lėšos 
Paruoštų įrenginių 

skaičius 

2.6. 

Įstaigos interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie suplanuotas 

įgyvendinti prevencijos priemones, 

įgyvendintas prevencijos priemones 

ir jų įgyvendinimo veiksmingumą, 

neįgyvendintas prevencijos 

priemones ir jų neįgyvendinimo 

priežastis. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 
I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Iki nustatyto laiko 

paskelbta 

informacija 

3.  Prevencijos priemonės susijusios su darbuotojų civilinės saugos mokymu ir pratybomis 

3.1. 

Organizuoti įstaigos darbuotojų 2 

akademinių valandų mokymus ir 

įforminti teisės aktų nustatyta tvarka 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per  

metus 

Kartą per  

metus 

Kartą per  

metus 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Apmokytų 

darbuotojų dalis 

3.2. 
Organizuoti įstaigos darbuotojams 

įstaigos lygio civilinės saugos 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per  

metus 

Kartą per  

metus 

Kartą per  

metus 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

Surengta pratybų 

per metus 



stalo/funkcines pratybas ir jas 

įforminti teisės aktų nustatyta tvarka. 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

4.  Prevencijos priemonės susijusios su darbuotojų perspėjimu ir informavimu apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 

4.1. 

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

įstaigos ekstremalių situacijų 

valdymo planą. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 
I-II ketvirtis I-II ketvirtis I-II ketvirtis 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūrų skaičius 

Atliktų pakeitimų 

skaičius 

4.2. 

Patvirtinti, tikslinti ir atnaujinti 

įstaigos paskirtų asmenų, atsakingų 

už informacijos apie ekstremaliąsias 

situacijas, ekstremaliuosius įvykius ir 

kitus riziką darbuotojų sveikatai ir 

gyvybei keliančius įvykius teikimą, 

priėmimą ir perdavimą darbo ir 

poilsio laiku, kontaktinius duomenis. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Peržiūrų skaičius 

Atliktų pakeitimų 

skaičius 

4.3. 

Mokymų metu informuoti įstaigos 

darbuotojus kaip elgtis išgirdus 

perspėjimą civilinės saugos signalais. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per 

metus 

Kartą per 

metus 

Kartą per 

metus 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Informacijos 

perdavimų 

skaičius 

4.4. 

Mokymų/ pratybų metu teikti 

informaciją įstaigos darbuotojams 

kaip elgtis susidūrus su tartinais 

daiktai ar kitais objektais įstaigos 

teritorijoje. 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

Kartą per 

metus 

Kartą per 

metus 

Kartą per 

metus 

Priemonei 

įgyvendinti atskiras 

finansavimo šaltinis 

nereikalingas 

Informacijos 

perdavimų 

skaičius 

 


